
Pravy
Kraj: Pardubický Okres: Pardubice

Správní obvod: Pardubice GPS souřadnice: 50.131781N, 15.624150E

Nadmořská výška: 265 m n. m. První pís. zmínka: 1414 (610 let) Katastrální výměra: 379 ha

Počet obyvatel: 118 PSČ: 533 41

Adresa URL: www.pravy.cz

Historie obce Pravy
Ves byla kolébkou vladyků z Prav, jejichž tvrz stávala na místě čp. 17. Částí tvrziště, jehož val sahal až
k silnici jdoucí vsí, byl sklep, kde v rakousko-pruské válce roku 1866 měli domácí obyvatelé ukryty
cennější věci. Při odkopávání hlíny z valu byly nalezeny různé předměty jako klíče, lžíce,
prsní brnění, kord, kachle a jiné.
Sídlo často měnilo své majitele. V roce 1402 zde sídlil Přibík a po něm Prokop z Prav. Roku 1451 tu
pobývali Martin a Jan z Prav, roku 1457 ves udělil král Ladislav Vratislavovi z Mitrovic a roku 1500 ji vlastnil Mikoláš
Bohovlád z Bělé. Po roce 1521 obec patřila Vojtěchovi z Pernštejna, který nabytý majetek sloučil s
pardubickým panstvím. Tvrz v tomto století zanikla a nedochovalo se z ní téměř nic.
Původní kruhová náves byla tam, kde se říká Na kopci a měla pouze 22 popisných čísel. Pod strání
se nacházel vydatný pramen výborné vody, a proto obec ve spojení s Michnovkou budovala vodovod už roku
1924, tedy v době, kdy jej neměla ani leckterá města.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9993/pravy/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.4.2024 00:09:07


